SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
COORDENAÇÃO ACADÊMICA

ERS 135, Km 72, 200, Caixa Postal 764, Erechim-RS, CEP 99700-970, 54 3321-7072/7071

coord.acad.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 8/ACAD-ER/UFFS/2018

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PROVISÓRIO DA SELEÇÃO DE MONITORES AO
PROGRAMA DE MONITORIAS DE ENSINO DA UFFS – CAMPUS ERECHIM/2018

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições e em
conformidade com os Editais Nº 4, Nº 5 e Nº 6/ACAD – ER/UFFS/2018, bem como a delegação
de  competência  da  Resolução Nº  1/CONSUNI/CGAE/UFFS/2018,  torna  público  o  resultado
provisório da seleção de monitores ao programa de monitorias de ensino da UFFS –  Campus
Erechim 2018 para os projetos classificados através do Edital Nº 04/PROGRAD/UFFS/2018 a
serem desenvolvidos junto ao Campus.

1 RESULTADO PROVISÓRIO

Projetos Selecionados(as)
Monitoria Remunerada

Selecionados(as)
Monitoria Não
Remunerada

A Antropologia nas Ciências
Sociais

Eduardo Teixeira de Lima Sandra Isabel dos Santos
Müller

Sílvia Maria Poletti

Bases  da  Filosofia  e
Economia Política

Taís Paula Rigo -

Educação Geográfica e
Práticas Pedagógicas no
Ensino Superior e na
Educação Básica

Angelita Noskoski Sikorski Michel Brito da Silva

Luísa Renata Tacca

Thamires Caetano Romão

Entomologia  Geral  e
Agrícola: trabalhando com o
mundo dos insetos

Andriele Dall’Agnol -

Iniciação  à  docência  em
Ciências  da  Natureza:
planejamento,  orientação  e
desenvolvimento  de
atividades práticas

Raquel Ferron Lassig -

     1/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
COORDENAÇÃO ACADÊMICA

ERS 135, Km 72, 200, Caixa Postal 764, Erechim-RS, CEP 99700-970, 54 3321-7072/7071

coord.acad.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Iniciação à docência em
Agronomia

Luana Aparecida Caetano Estéfani Cadore

Monitoria de Física e
Matemática

Érissa Guimarães Vinicius Bampi da Silva

Lujan Rafael Rezende

Monitoria em Arquitetura e
Urbanismo

Bruna Luiza Kronbauer Rein Beatriz Maria Valduga

Ananda Prilla

Cila Fernanda da Silva

Paulina Engler

Monitoria Intercultural –
inserção de povos indígenas
e haitianos na UFFS –
Campus Erechim

Helena Ribeiro Meirelles Sales Sintia Sabrina Favretto

Jorge Rael James Taynnã Schmitt

Inete Cleide Baú Gabriel Sornat

Monitoria para a disciplina
de Introdução ao Pensamento
Social

Jailton Rodrigues

Gabriel Sornat

Monitoria para o Apoio
Pedagógico no Curso de
História

Keicy Salustiano da Silva -

Trabalhos de Campo no
Curso de Geografia –
Licenciatura: Diversidade
Metodológica e
Contribuições ao Ensino de
Geografia

Yarima de Oliveira Telles Michel Brito da Silva

Maycon Mirachi Gabriel

Angelita Noskoski Sikorski

Arthur Bernardino Melo
Silva

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  Esclarecimentos  sobre  o  conteúdo  deste  Edital  podem  ser  obtidos  com  a  Coordenação

     2/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
COORDENAÇÃO ACADÊMICA

ERS 135, Km 72, 200, Caixa Postal 764, Erechim-RS, CEP 99700-970, 54 3321-7072/7071

coord.acad.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Acadêmica no e-mail coord.acad.er@uffs.edu.br
2.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Acadêmica do Campus Erechim.

Erechim-RS, 10 de julho de 2018.

JUÇARA SPINELLI

Coordenadora Acadêmica UFFS - Campus Erechim

     3/3

mailto:coord.acad.er@uffs.edu.br